[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Entre-Ijuís

Comissão de Licitação

ATA DA REUNIÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 04/2024
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2024
LIGAÇÃO ELÉTRICA DA SUBSTAÇÃO PROINFÂNCIA
Às nove horas (09h) do dia vinte de março do ano de dois mil e vinte e quatro (20/03/2024), na Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento, no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal Entre-Ijuís – RS, sito a Rua Francisco Richter, nº 601, em Entre-Ijuís/RS, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria n.º 12/2024–SG de 19/01/2024, para proceder à abertura dos envelopes e julgamento do Processo em epígrafe. Presentes, os membros servidores Marta Susana Burkhard da Silva, como pregoeira, Michele Adalgiza Ramos e Luis Carlos Frantz, como equipe de apoio. Aberta a sessão, confirmou presença a empresa DPAR ENGENHARIA LTDA com seu representante Sr. Diango de Oliveira. Assim, passamos de imediato ao procedimento de exame do documento oferecido pela empresa THOMAS E THOMAS ELÉTRICA LTDA, recebido tempestivamente dia 14/03/2024, por e-mail, realizando a demonstração que o valor da proposta é compatível com a execução do objeto licitado. Os documentos demonstrados foi dado vista a todos e após rubrica de todos os presentes, passou-se a análise das mesmas quanto a conformidade ao edital. Após análise da documentação, o qual consta planilha de custos e orçamento, esta pregoeira chegou a decisão de aceitar a proposta recebida, abrindo o prazo normal segundo a lei para recurso. Os valores foram anotados no mapa comparativo de preços sendo que foi anexado ao processo. Nada mais havendo a relatar nesta oportunidade, às 09h10min, eu, Michele Adalgiza Ramos, lavrei a presente Ata, que, após lida e aprovada, foi dada por encerrada sendo, assinada por mim, pelos membros e representantes presentes. Em Entre-Ijuís/RS, aos vinte dias do mês de março do ano de 2024.

	_______________________________________

             THOMAS E THOMAS ELÉTRICA LTDA
                   Junior Clenir Thomas
	_______________________________

DPAR ENGENHARIA LTDA
Diango de OLiveira

	_______________________________________
Marta Susana Burkhard da Silva

Pregoeira
	_______________________________
Michele Adalgiza Ramos
Membro de Apoio

	_______________________________
Luis Carlos Frantz
Membro de Apoio

PAGE
1
Ata do Proc. Licitação Nº 04/2024                                 ----              Pregão Presencial nº  02/2024